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Beslutning 

Administrationen forelagde en oversigt over den ene utilsigtede hændelse i 2021 og 2022. 

Administrationen er løbende i dialog med virksomheden omkring drift.  

Bilag vedlægges.  

Sagsfremstilling 

Kompetence 

Byrådet 

Beslutningstema 

Byrådsmedlem Thomas Clausen, Enhedslisten, har den 22. august 2022 via sin initiativret ønsket, at 

byrådet tager stilling til sag om utilsigtede hændelser på virksomheden RGS Nordic på Stigsnæs. 

Indstilling 

Byrådsmedlem Thomas Clausen, Enhedslisten, indstiller 

1.     at der for byråd og fagudvalg forelægges en oversigt over eventuelle utilsigtede hændelser i 

2021 og 2022 med miljøpåvirkning fra driften hos virksomheden RGS Nordic på Stigsnæs. 

Sagens indhold 

Enhedslisten stillede på byrådsmødet den 20. december 2021 forslag om, at byrådet skulle tage 

stilling til eventuelle utilsigtede hændelser med miljøpåvirkning fra driften på virksomheden RGS 

Nordic på Stigsnæs. 

Byrådet besluttede 

”At 1 - Oversendes til Klima- og Miljøudvalget til videre behandling.” 

Klima- og Miljøudvalget har holdt otte møder i 2022, men det fremgår ikke af referaterne, om 

udvalget har behandlet sagen. Derfor genfremsættes forslaget i aktualiseret udgave. 

Der har gennem længere tid været debat om udledning af spildevand fra RGS Nordic på Stigsnæs til 

Agersø Sund, ikke mindst på baggrund af virksomhedens behandling af spildevand fra den norske 

olieindustri. Interessen har samlet sig om udledningen af såvel tungmetaller som organiske 

miljøfarlige stoffer, som kan være forklaringen på, at fiskebestanden i Agersø Sund er skrumpet. 

Der har gennem længere tid været diskussion mellem virksomheden og Aarhus Universitet om de 

rapporter om virksomhedens miljøforhold, som universitet har udarbejdet. 



Side 2 af 2 
 

Der har også været debat om Slagelse Kommunes håndtering af virksomhedens miljøgodkendelse 

fra 2008 i forhold til Miljøministeriets bekendtgørelse fra 2017 med skærpede miljøkrav som følge 

af implementeringen af EU’s vandrammedirektiv. 

Foreningen Rent Havmiljø Nu har argumenteret aktivt for, at kommunen skulle have revideret 

virksomhedens udledningstilladelse for fem år siden på baggrund af de skærpede miljøkrav. 

I den forbindelse er det på sin plads at få afklaret, om der i forbindelse med virksomhedens drift er 

forekommet utilsigtede hændelser, som kan have haft miljøpåvirkning enten på land eller til vands 

eller begge steder. 

I den forbindelse er det også på sin plads at få afklaret, om eventuelle utilsigtede hændelser kan, bør 

eller skal indgå i beslutningsgrundlaget for en ny miljøgodkendelse, jævnfør Klima- og 

Miljøudvalgets beslutning om revision af den gældende miljøgodkendelse i punkt 4 på 

udvalgsmødet den 8. august 2022.” 

 

 


